
№ ФИО Должность Категория Субъект РФ Город

1 Мезенцева Елена Васильевна Главный судья 1K Новосибирская область Новосибирск

2 Борцов Никита Юрьевич Главный секретарь IK Новосибирская область Новосибирск

3 Громыко Любовь Николаевна Зам. главного судьи 2K Новосибирская область Новосибирск

4 Галкина Виктория Александровна Линейный судья 1K Новосибирская область р.п.Кольцово

5 Серенко Лариса Робертовна Линейный судья 2К Новосибирская область Новосибирск

6 Спесивцева Галина Алексеевна Линейный судья 2K Новосибирская область Новосибирск

7 Степанова Елизавета Александровна Линейный судья 2K Новосибирская область Новосибирск

8 Ворошков Кирилл Сергеевич Линейный судья 3К Новосибирская область Новосибирск

9 Шишкина Мария Александровна Линейный судья 3K Новосибирская область Новосибирск

Главный судья, 1К Е.В. Мезенцева

Главный секретарь, 1К Н.Ю. Борцов

Справка о составе и квалификации судейской коллегии
Регионального фестиваля по быстрым шахматам среди команд дошкольных общеобразовательных организаций

(№ КП 01-0197)

Россия, Новосибирская область, город Новосибирск, 17–20 мая 2024



Место Ст.№ Зв/р Фамилия Имя Д.Р. код ФШР Нрейт Команда Очки ЛВ УсБ Бух. Ср.Нр.
1 1 3ю Кротова Олеся 25.06.2018 528650 1126 Алмазные ладьи (дс 458) 39 ч 1 19 б 1 7 ч 1 2 б 1 8 ч 1 10 б 1 16 ч 1 7 0 29½ 32½ 1005

2 6 Стегниенко Максим 28.03.2018 605318 1033 Левушка (Кольцово) 47 б 1 14 ч 1 24 б 1 1 ч 0 37 б 1 19 ч 1 3 ч 1 6 1 29 32 1026

3 4 Беленков Александр 03.08.2018 575211 1059 Алмазные ладьи (дс 458) 67 б 1 25 ч 1 26 б 1 9 ч 1 22 б 1 5 ч 1 2 б 0 6 0 28 28½ 1018

4 22 Евдокимов Константин18.01.2018 625405 1000 Медвежата (ДС 498) 5 б ½ 52 ч 1 6 б 0 38 ч 1 14 б 1 18 ч 1 11 б 1 5½ 0 27 29½ 1017

5 58 Старостенко Тимофей15.09.2018 625433 1000 Личники (ЦРР ДС 352) 4 ч ½ 51 б 1 17 ч 1 6 ч 1 11 б 1 3 б 0 7 ч ½ 5 0 31 34 1024

6 48 Печкин Артём 05.11.2018 625426 1000 Звёздные лучики (дс 66) 41 ч 1 16 б ½ 4 ч 1 5 б 0 34 ч 1 8 б 1 13 б ½ 5 0 28½ 31½ 1000

7 12 Бубнов Сергей 19.02.2018 610966 1000 Левушка (Кольцово) 36 б 1 53 ч 1 1 б 0 26 ч 1 20 б 1 13 ч ½ 5 б ½ 5 0 28 30½ 1024

8 55 Соколов Алексей 07.02.2019 618704 1000 Солнышко (дс 305) 38 б 1 68 ч 1 15 б 1 22 ч 1 1 б 0 6 ч 0 20 б 1 5 0 28 28½ 1038

9 8 Шаршов Матвей 21.05.2018 605321 1021 Личники (Золотой ключик) 35 б 1 37 ч 1 23 б 1 3 б 0 12 ч 0 28 ч 1 21 б 1 5 0 26½ 29½ 1008

10 32 Киселев Филипп 27.12.2018 535386 1000 Личники (дс 50) 46 б 1 32 ч 1 22 б 0 23 ч 1 27 б 1 1 ч 0 30 б 1 5 0 26½ 29 1028

11 2 Косарев Петр 01.09.2018 546581 1108 Алмазные ладьи (дс 458) 69 б 1 40 ч 1 21 б 1 20 ч 1 5 ч 0 12 б 1 4 ч 0 5 0 26½ 28½ 1006

12 40 Линенко Кирилл 26.04.2018 593551 1000 Левушка (Кольцово) 20 б 0 42 ч 1 52 б 1 15 ч 1 9 б 1 11 ч 0 19 б 1 5 0 26 28½ 1028

13 54 Смирнова Василиса 06.01.2018 625430 1000 ДС №14 Аленушка 61 б 1 20 ч 0 29 б 1 40 ч 1 25 б 1 7 б ½ 6 ч ½ 5 0 25 27 1006

14 59 Степаненко Макар 07.05.2018 593567 1000 Личники (ДС 398) 44 ч 1 2 б 0 43 ч 1 41 б 1 4 ч 0 45 б 1 24 ч 1 5 0 24½ 27½ 1005

15 7 Задильская Арина 28.05.2018 511818 1031 Личники (дс 458) 64 ч 1 54 б 1 8 ч 0 12 б 0 39 ч 1 23 б 1 27 ч 1 5 0 23½ 26 1000

16 63 Тимофеева Елизавета 21.06.2018 625436 1000 Личники (ДС 34) 28 б 1 6 ч ½ 30 б 1 21 ч 0 35 б 1 37 ч 1 1 б 0 4½ 0 27½ 30½ 1018

17 64 Титов Дмитрий 19.02.2018 582005 1000 Планета детства (дс 85) 29 б 1 38 ч ½ 5 б 0 18 ч 0 55 ч 1 36 б 1 34 ч 1 4½ 0 22½ 24½ 1002

18 9 Лопаткин Михаил 20.11.2018 593552 1011 Личники (дс 501)(Медвежонок) 60 ч 0 49 - + 35 б ½ 17 б 1 41 ч 1 4 б 0 43 ч 1 4½ 0 22 23½ 1000

19 51 Пулик Ярослав 24.01.2018 620263 1000 Личники (дс Дельфин) 66 б 1 1 ч 0 28 б 1 24 ч 1 21 б 1 2 б 0 12 ч 0 4 0 30 31½ 1023

20 5 Малахова Александра21.01.2018 575210 1039 Личники (дс 458) 12 ч 1 13 б 1 34 ч 1 11 б 0 7 ч 0 33 б 1 8 ч 0 4 0 29 32½ 1015

21 20 Дроздов Лев 09.10.2018 612827 1000 Теремок (дс 451) 56 б 1 50 ч 1 11 ч 0 16 б 1 19 ч 0 26 б 1 9 ч 0 4 0 25½ 28 1018

22 3 Петухова Марьяна 27.03.2018 605315 1073 Личники (дс Радуга) 58 ч 1 60 б 1 10 ч 1 8 б 0 3 ч 0 24 б 0 45 ч 1 4 0 25½ 27 1008

23 62 Теркулова Агата 04.04.2018 601605 1000 Левушка (Кольцово) 48 ч 1 31 б 1 9 ч 0 10 б 0 44 ч 1 15 ч 0 52 б 1 4 0 25 27½ 1007

24 50 Притчин Григорий 05.02.2018 625427 1000 Теремок (дс 451) 43 ч 1 63 б 1 2 ч 0 19 б 0 42 б 1 22 ч 1 14 б 0 4 0 25 26 1015

25 33 Клюев Алексей 20.08.2018 625415 1000 Личники (дс 451) 27 ч 1 3 б 0 63 ч 1 54 б 1 13 ч 0 30 ч 0 42 б 1 4 0 24 25 1008

26 43 Лыко Таисия 27.02.2018 546589 1000 Личники 57 б 1 46 ч 1 3 ч 0 7 б 0 43 ч 1 21 ч 0 44 б 1 4 0 23½ 26 1008

27 69 Шляпина Мирослава 05.05.2019 575220 1000 Росток (дс 393) 25 б 0 - - 1 64 ч 1 39 б 1 10 ч 0 40 ч 1 15 б 0 4 0 23 25½ 1005

28 27 Завальницкий Иван 20.04.2018 625410 1000 Планета детства (дс 85) 16 ч 0 62 б 1 19 ч 0 31 б 1 53 ч 1 9 б 0 41 ч 1 4 0 23 24½ 1003

31 Квашнин Даниил 01.02.2018 625414 1000 Личники (дс 66) 17 ч 0 33 б 1 13 ч 0 46 б 1 30 б 0 60 ч 1 37 б 1 4 0 23 24½ 1000

30 15 Веретенников Максим10.04.2018 625399 1000 Солнышко (дс 305) 62 ч 1 34 б 0 16 ч 0 63 б 1 29 ч 1 25 б 1 10 ч 0 4 0 22½ 23½ 1000

31 10 Антипов Илья 08.10.2018 625395 1000 Личники (дс 234) 32 б 1 23 ч 0 37 б 0 28 ч 0 62 б 1 49 ч 1 39 б 1 4 0 21½ 23 1000

32 46 Окульский Семен 09.07.2018 625424 1000 ДС 14 Аленка 31 ч 0 10 б 0 48 ч ½ 65 ч 1 52 б 1 38 ч ½ 40 б 1 4 0 20½ 22 1000

33 56 Стародубцев Сергей 14.08.2018 625431 1000 Благодать (дс 84) 40 б 0 29 ч 0 68 б 1 47 ч 1 61 б 1 20 ч 0 38 б 1 4 0 19 19½ 1006

34 53 Симонов Владимир 22.01.2018 625429 1000 Личники (ЦРР ДС 352) 42 б 1 30 ч 1 20 б 0 45 ч ½ 6 б 0 35 ч 1 17 б 0 3½ 0 24 27 1006

35 42 Лыко София 27.02.2018 546613 1000 Теремок (дс 451) 9 ч 0 48 б 1 18 ч ½ 55 б 1 16 ч 0 34 б 0 53 ч 1 3½ 0 22½ 24½ 1005

36 44 Нагин Матвей 10.11.2018 625422 1000 7 ч 0 45 б ½ 55 ч 0 58 б 1 64 - + 17 ч 0 57 б 1 3½ 0 20 22 1000

37 52 Санникова Томила 06.06.2018 625428 1000 Медвежата (ДС 498) 55 ч 1 9 б 0 31 ч 1 44 б 1 2 ч 0 16 б 0 29 ч 0 3 0 26½ 28½ 1008

6.Тур 7.Тур

Региональный фестиваль по быстрым шахматам                                                                                                          
среди команд дошкольных общеобразовательных организаций

(№ КП НСО 01-0197) 
Россия, Новосибирская область, г. Новосибирск, 17-20 мая 2024 года

ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА
Личный зачёт, турнир А

1.Тур 2.Тур 3.Тур 4.Тур 5.Тур



Место Ст.№ Зв/р Фамилия Имя Д.Р. код ФШР Нрейт Команда Очки ЛВ УсБ Бух. Ср.Нр.
1 1 3ю Кротова Олеся 25.06.2018 528650 1126 Алмазные ладьи (дс 458) 39 ч 1 19 б 1 7 ч 1 2 б 1 8 ч 1 10 б 1 16 ч 1 7 0 29½ 32½ 1005

6.Тур 7.Тур
Личный зачёт, турнир А

1.Тур 2.Тур 3.Тур 4.Тур 5.Тур

38 23 Ельшина Алина 14.01.2018 625406 1000 ДС 53 8 ч 0 17 б ½ 58 ч 1 4 б 0 51 ч 1 32 б ½ 33 ч 0 3 0 26 28½ 1000

39 35 Комаров Матвей 16.03.2019 625417 1000 ДС 14 Аленка 1 б 0 57 ч 1 50 б 1 27 ч 0 15 б 0 55 ч 1 31 ч 0 3 0 25 27 1022

40 25 Ефименко Ольга 20.04.2018 625408 1000 Личники (дс 234) 33 ч 1 11 б 0 60 ч 1 13 б 0 54 ч 1 27 б 0 32 ч 0 3 0 24 25½ 1015

41 14 Васильчук Тимофей 01.12.2018 625398 1000 Медвежата (ДС 498) 6 б 0 65 ч 1 56 б 1 14 ч 0 18 б 0 61 ч 1 28 б 0 3 0 22½ 24 1002

42 19 Давыдов Кирилл 27.04.2018 625403 1000 Солнышко (дс 305) 34 ч 0 12 б 0 67 ч 1 51 б 1 24 ч 0 50 б 1 25 ч 0 3 0 22½ 23 1000

43 16 Веретенникова Кира 10.04.2018 625400 1000 Солнышко (дс 305) 24 б 0 67 ч 1 14 б 0 56 ч 1 26 б 0 46 ч 1 18 б 0 3 0 22 22½ 1002

44 24 Емельянов Кирилл 23.05.2019 625407 1000 Шахматная дорога РЖД (дс 163) 14 б 0 47 ч 1 53 б 1 37 ч 0 23 б 0 65 ч 1 26 ч 0 3 0 21½ 23 1000

45 26 Жилинков Кирилл 07.09.2018 625409 1000 Звёздные лучики (дс 66) 53 б 0 36 ч ½ 69 б 1 34 б ½ 50 ч 1 14 ч 0 22 б 0 3 0 21 23 1010

68 Шлегель Денис 16.08.2019 625439 1000 Росток (дс 393) 10 ч 0 26 б 0 - - 1 29 ч 0 47 б 1 43 б 0 61 ч 1 3 0 21 23 1000

47 39 Лесниченко Яромира 29.04.2019 593550 1000 Личники (дс 262) 2 ч 0 44 б 0 59 ч 1 33 б 0 46 ч 0 62 б 1 54 ч 1 3 0 20½ 22 1005

48 30 Квасов Андрей 17.03.2018 625413 1000 Личники (ДС 85) 23 б 0 35 ч 0 32 б ½ 69 ч 1 57 б 0 54 б ½ 58 ч 1 3 0 19 21 1000

49 34 Колпакова Мария 25.04.2019 625416 1000 ДС 14 Аленка 52 б 0 18 - - 57 ч 1 53 ч 0 56 б 1 31 б 0 67 ч 1 3 0 17½ 18 1000

50 65 Чуруксаев Дмитрий 18.01.2019 625437 1000 Личники (Ладушки (дс 77) 59 ч 1 21 б 0 39 ч 0 66 б 1 45 б 0 42 ч 0 60 б 1 3 0 17 18½ 1000

51 47 Петренко Александр 19.04.2018 625425 1000 Благодать (дс 84) 65 б ½ 5 ч 0 66 б 1 42 ч 0 38 б 0 56 ч ½ 63 б 1 3 0 16½ 17½ 1000

52 66 Шарыпова Таисия 30.03.2018 625438 1000 Личники (дс 14) 49 ч 1 4 б 0 12 ч 0 64 б ½ 32 ч 0 59 б 1 23 ч 0 2½ 0 25 27½ 1000

53 61 Тарубарова Агата 21.03.2018 625435 1000 Личники (дс 298) 45 ч 1 7 б 0 44 ч 0 49 б 1 28 б 0 57 ч ½ 35 б 0 2½ 0 22 24½ 1000

54 60 Суров Демид 12.02.2019 625434 1000 Шахматная дорога РЖД (дс 163) 68 б 1 15 ч 0 65 б 1 25 ч 0 40 б 0 48 ч ½ 47 б 0 2½ 0 19½ 20 1004

55 18 Губушина Мария 07.08.2018 625402 1000 Личники (дс 14) 37 б 0 69 ч ½ 36 б 1 35 ч 0 17 б 0 39 б 0 - - 1 2½ 0 19 20½ 1000

57 Стародумова Александра11.12.2018 625432 1000 ДС 53 21 ч 0 59 б 1 41 ч 0 43 б 0 49 ч 0 51 б ½ 66 б 1 2½ 0 19 20½ 1000

57 11 Бордадымова София 14.06.2018 625396 1000 Благодать (дс 84) 26 ч 0 39 б 0 49 б 0 68 ч 1 48 ч 1 53 б ½ 36 ч 0 2½ 0 19 19½ 1000

58 37 Кулинекова Кира 16.12.2018 625419 1000 Звёздные лучики (дс 66) 22 б 0 66 ч ½ 38 б 0 36 ч 0 68 б 1 63 ч 1 48 б 0 2½ 0 15½ 16 1010

59 28 Казанцева София 16.10.2019 625411 1000 Шахматная дорога РЖД (дс 163) 50 б 0 56 ч 0 47 б 0 67 б 1 63 ч ½ 52 ч 0 65 б 1 2½ 0 13½ 14 1000

60 45 Одиноков Иван 10.08.2018 625423 1000 Шахматная дорога РЖД (дс 163) 18 б 1 22 ч 0 40 б 0 61 ч 0 69 - + 29 б 0 50 ч 0 2 0 20 22 1014

61 21 Дубов Павел 13.04.2019 625404 1000 Личники (Ладушки (дс 77) 13 ч 0 64 б 0 62 ч 1 60 б 1 33 ч 0 41 б 0 46 б 0 2 0 19 20½ 1000

62 49 Попов Максим 28.05.2019 593563 1000 Росток (дс 393) 30 б 0 28 ч 0 61 б 0 - - 1 31 ч 0 47 ч 0 68 б 1 2 0 18½ 19 1000

63 67 Шкаровский Михаил 05.05.2018 582048 1000 Личники (дс 398) - - 1 24 ч 0 25 б 0 30 ч 0 59 б ½ 58 б 0 51 ч 0 1½ 0 20½ 23 1000

64 41 Лузан Тимур 18.08.2018 625421 1000 ДС №14 Аленушка 15 б 0 61 ч 1 27 б 0 52 ч ½ 36 - - - - - - - - 1½ 0 20 22 1008

65 13 Васильева Анна 30.04.2018 625397 1000 Личники (дс 66) 51 ч ½ 41 б 0 54 ч 0 32 б 0 66 ч 1 44 б 0 59 ч 0 1½ 0 18 19½ 1000

66 17 Гончарова Есения 10.08.2018 625401 1000 Планета детства (дс 85) 19 ч 0 58 б ½ 51 ч 0 50 ч 0 65 б 0 67 б 1 56 ч 0 1½ 0 16½ 17 1000

67 38 Левчук Никита 25.01.2018 625420 1000 Личники  (дс 84) 3 ч 0 43 б 0 42 б 0 59 ч 0 - - 1 66 ч 0 49 б 0 1 0 19½ 20½ 1010

68 29 Карманова Марианна21.06.2018 625412 1000 Личники (дс 498) 54 ч 0 8 б 0 33 ч 0 57 б 0 58 ч 0 - - 1 62 ч 0 1 0 18 18½ 1000

69 36 Кузьмин Александр 13.07.2018 625418 1000 ДС №14 Аленушка 11 ч 0 55 б ½ 45 ч 0 48 б 0 60 - - - - - - - - ½ 0 17½ 19 1027

Главный судья Е.В. Мезенцева (1К)

Главный секретарь Н.Ю. Борцов (1К)



Место Ст№ Д Команда/участники ID ФШР Нрейт Г/р Зв/р Очки Бух.
1 Алмазные ладьи (дс 458) (Новосибирск) 18 89,5

1 1 Кротова Олеся 528650 1126.06.2018 3ю 7 32,5

4 2 Беленков Александр 575211 1059.08.2018 6 28,5

2 3 Косарев Петр 546581 1108.09.2018 5 28,5

2 Лёвушка (Кольцово) 15 90

6 1 Стегниенко Максим 605318 1033.03.2018 6 32

12 2 Бубнов Сергей 610966 1000.02.2018 5 30,5

62 3 Теркулова Агата 601605 1000.04.2018 4 27,5

3 Солнышко (дс 305) (Новосибирск) 12 74,5

55 1 Соколов Алексей 618704 1000.02.2019 5 28,5

15 2 Веретенников Максим 625399 1000.04.2018 4 23,5

16 3 Веретенникова Кира 625400 1000.04.2018 3 22,5

4 Медвежата (ДС №498) (Новосибирск) 11,5  82 

22 1 Евдокимов Константин 625405 1000.01.2018 5,5 29,5

52 2 Санникова Томила 625428 1000.06.2018 3 28,5

14 3 Васильчук Тимофей 625398 1000.12.2018 3 24

5 Теремок (дс 451) (Новосибирск) 11,5 78,5

20 1 Дроздов Лев 612827 1000.10.2018 4 28

50 2 Притчин Григорий 625427 1000.02.2018 4 26

42 3 Лыко София 546613 1000.02.2018 3,5 24,5

6 Звёздные лучики (дс 66) (Новосибирск) 10,5 70,5

48 1 Печкин Артем 625426 1000.11.2018 5 31,5

26 2 Жилинков Кирилл 625409 1000.09.2018 3 23

37 3 Кулинекова Кира 625419 1000.12.2018 2,5 16

7 Аленка (ДС №14) (Новосибирск) 10  67 

46 1 Окульский Семен 625424 1000.07.2018 4 22

35 2 Комаров Матвей 625417 1000.03.2019 3 27

34 3 Колпакова Мария 625416 1000.04.2019 3 18

8 Планета детства (дс 85)(Новосибирск) 10  66 

64 1 Титов Дмитрий 582005 1000.02.2018 4,5 24,5

27 2 Завальницкий Иван 625410 1000.04.2018 4 24,5

17 3 Гончарова Есения 625401 1000.08.2018 1,5 17

Региональный фестиваль по быстрым шахматам                                                                                                       
среди команд дошкольных общеобразовательных организаций

(№ КП НСО 01-0197) 
Россия, Новосибирская область, г. Новосибирск, 17–20 мая 2024 года

ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА
Командный зачёт, турнир А



Место Ст№ Д Команда/участники ID ФШР Нрейт Г/р Зв/р Очки Бух.
1 Алмазные ладьи (дс 458) (Новосибирск) 18 89,5

Командный зачёт, турнир А

9 Благодать (дс 84) (Новосибирск) 9,5 56,5

56 1 Стародубцев Сергей 625431 1000.08.2018 4 19,5

47 2 Петренко Александр 625425 1000.04.2018 3 17,5

11 3 Бордадымова София 625396 1000.06.2018 2,5 19,5

10 Росток (дс 393) (Новосибирск) 9 67,5

69 1 Шляпина Мирослава 575220 1000.05.2019 4 25,5

68 2 Шлегель Денис 625439 1000.08.2019 3 23

49 3 Попов Максим 593563 1000.05.2019 2 19

11 Шахматная дорога РЖД (дс 163) 8 57

24 1 Емельянов Кирилл 625407 1000.05.2019 3 23

60 2 Суров Демид 625434 1000.02.2019 2,5 20

28 3 Казанцева София 625411 1000.10.2019 2,5 14

12 Аленушка (ДС №14) (Новосибирск) 7  68 

54 1 Смирнова Василиса 625430 1000.01.2018 5 27

41 2 Лузан Тимур 625421 1000.08.2018 1,5 22

36 3 Кузьмин Александр 625418 1000.07.2018 0,5 19

Главный судья         Е.В. Мезенцева (1К)

Главный секретарь         Н.Ю. Борцов (1К)



Место Ст.№ Зв/р Фамилия Имя Д.Р. код ФШР Нрейт Команда Очки УсБ. Бух. Ср.Нр
1 4 3ю Говорков Егор 06.2017 584229 1338 Сказка (Кольцово) 28 ч 1 42 б 1 85 ч 1 91 б 1 23 ч 1 3 б 1 5 ч 1 7 30 33 1142

2 22 Павленко Александр 08.2017 535399 1125 Теремок-1 (дс 451) 156 ч 1 54 б 1 51 ч 1 6 ч 1 4 б 1 9 б 0 18 ч 1 6 31 33 1151

3 10 Немчанинов Илья 07.2017 546584 1226 Левушка (Кольцово) 50 ч 1 107 б 1 41 ч 1 11 б 1 13 ч 1 1 ч 0 15 б 1 6 30,5 33,5 1078

4 6 Шихалёв Константин 03.2017 454815 1282 Каинские дебюты (ДОУ Орленок) 110 ч 1 87 б 1 20 ч 1 17 б 1 2 ч 0 21 б 1 29 ч 1 6 29 32 1076

5 5 3ю Рогова Юлия 02.2017 360899 1299 Левушка (Кольцово) 125 б 1 88 ч 1 16 б 1 19 ч 1 40 б 1 14 ч 1 1 б 0 6 29 31 1138

6 8 3ю Марченко Екатерина 06.2017 503934 1268 Левушка (Кольцово) 114 ч 1 76 б 1 21 ч 1 2 б 0 60 ч 1 20 б 1 13 ч 1 6 28,5 31,5 1056

7 3 3ю Трубников Роман 01.2017 484636 1343 Личники (Золотой ключик) (Кольцово)59 б 1 13 ч 0 64 б 1 89 ч 1 15 б 1 46 ч 1 17 б 1 6 27 30 1047

8 30 Суховершин Михаил 08.2017 575239 1079 Личники (дс 330) 102 ч 1 27 б 0 39 ч 1 56 б 1 86 ч 1 22 б 1 35 ч 1 6 26 29 1049

9 7 3ю Трухин Данил 04.2017 573234 1278 Совёнок-1(Кольцово) 148 б 1 117 ч 1 15 б 0 118 ч 1 34 б 1 2 ч 1 16 б 1 6 25,5 26,5 1053

10 19 Грушевская Ксения 05.2017 605307 1131 Личники (радуга) 92 б 1 48 ч 1 52 б 0 62 ч 1 88 б 1 40 ч 1 14 б 1 6 24 27 1056

11 42 Проскурнин Павел 06.2017 601631 1047 Личники (радуга) 106 ч 1 86 б 1 25 ч 1 3 ч 0 24 б 1 35 б ½ 36 ч 1 5½ 28 31 1097

12 21 Леднёв Николай 11.2016 570846 1127 Личники (дс Дельфин) 131 б 1 61 ч 1 40 б 0 48 ч 1 54 б 1 36 ч ½ 45 б 1 5½ 24,5 26,5 1063

13 48 3ю Хабибулина Надежда 04.2017 546580 1020 Радость (дс 348) 80 ч 1 7 б 1 24 б 1 44 ч 1 3 б 0 19 ч 1 6 б 0 5 32 35,5 1189

14-15 2 Чернышев Андрей 06.2017 503939 1381 Совёнок-1(Кольцово) 124 ч 1 36 б 1 35 ч 1 26 б 1 22 ч 1 5 б 0 10 ч 0 5 31 33,5 1138

14-15 32 Косарева Маргарита 01.2017 518797 1074 Мат в три хода (дс 458) 123 ч 1 134 б 1 9 ч 1 18 б 1 7 ч 0 23 б 1 3 ч 0 5 31 33,5 1180

16 26 Чепурная Ксения 04.2017 535405 1102 ЦРР ДС 352 120 ч 1 47 б 1 5 ч 0 28 б 1 87 ч 1 27 б 1 9 ч 0 5 29 31,5 1084

17 18 Леонтьев Артём 11.2017 601644 1148 Левушка (Кольцово) 78 ч 1 90 б 1 57 ч 1 4 ч 0 30 б 1 41 б 1 7 ч 0 5 28,5 31,5 1103

18 9 3ю Коробейников Алексей02.2017 534765 1230 Личники (дс Совёнок)(Кольцово) 74 б 1 89 ч 1 34 б 1 15 ч 0 49 б 1 31 ч 1 2 б 0 5 28 31 1052

19 20 Русанов Федор 06.2017 580310 1131 Личники (дс 429) 81 ч 1 104 б 1 27 ч 1 5 б 0 42 ч 1 13 б 0 56 ч 1 5 27,5 30,5 1048

20 27 Горбатых Алиса 07.2017 518781 1101 Тигренок (дс 472) 130 б 1 73 ч 1 4 б 0 47 ч 1 52 б 1 6 ч 0 50 б 1 5 27,5 29,5 1079

21 29 Молеганов Константин05.2017 593644 1081 Улыбка (дс 17) 84 б 1 112 ч 1 6 б 0 59 ч 1 73 б 1 4 ч 0 55 б 1 5 27 30 1079

22 11 Железный Ярослав 07.2017 601603 1221 Теремок (дс 333) 64 б 1 126 ч 1 49 б 1 53 ч 1 14 б 0 8 ч 0 48 б 1 5 27 29 1075

23-24 13 Селезнёв Егор 07.2017 568229 1182 личники (дс 494) 75 б 1 103 ч 1 97 б 1 52 ч 1 1 б 0 15 ч 0 61 б 1 5 26,5 29,5 1065

23-24 17 Пичкуров Александр 07.2017 593562 1149 Юный шахматист (дс 165) 164 - + 62 б 1 13 ч 0 90 б 1 11 ч 0 105 б 1 47 ч 1 5 26,5 29,5 1011

25 15 3ю Жданов Роман 11.2017 511812 1164 Мат в три хода (дс 458) 95 б 1 58 ч 1 11 б 0 103 ч 1 31 б 0 38 ч 1 53 б 1 5 26 29 1011

26 14 Мироненко Артём 08.2017 593555 1172 Личники (дс 101) 70 ч 1 118 б 1 31 ч 1 14 ч 0 43 б 1 29 б 0 87 ч 1 5 26 28,5 1078

27 150 Хромов Георгий 08.2017 568228 1000 Рокировка! (дс 494) 139 б 1 8 ч 1 19 б 0 117 ч 1 72 б 1 16 ч 0 43 б 1 5 26 28 1053

28 85 Зюзьков Василий 12.2016 625751 1000 Личники (д/с № 504) 1 б 0 129 ч 1 135 б 1 16 ч 0 63 б 1 93 ч 1 46 б 1 5 25 27 1076

29 39 Болотина Мария 00.2017 546570 1061 Шахматный путь РЖД (дс 163) 146 б 1 40 ч 0 120 б 1 92 ч 1 44 б 1 26 ч 1 4 б 0 5 24,5 26 1095

30 46 Метальников Семен 01.2017 581997 1030 Ладушки №2 (дс 77) 111 ч 1 45 б 1 91 б 0 55 ч 1 17 ч 0 51 б 1 86 ч 1 5 24 27 1103

31 45 Родиков Ярослав 12.2016 470237 1032 Солнышко (дс 305) 144 б 1 151 ч 1 26 б 0 146 ч 1 25 ч 1 18 б 0 65 ч 1 5 22,5 24 1081

32 117 Павленко Алексей 05.2017 576531 1000 ЦРР ДС 352 41 ч 0 121 б 1 76 ч 1 43 б 0 58 ч 1 100 б 1 85 ч 1 5 22 24,5 1045
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Место Ст.№ Зв/р Фамилия Имя Д.Р. код ФШР Нрейт Команда Очки УсБ. Бух. Ср.Нр
1 4 3ю Говорков Егор 06.2017 584229 1338 Сказка (Кольцово) 28 ч 1 42 б 1 85 ч 1 91 б 1 23 ч 1 3 б 1 5 ч 1 7 30 33 1142

Личный зачёт, турнир B

1.Тур 2.Тур 3.Тур 4.Тур 5.Тур 6.Тур 7.Тур

33 130 Русин Александр 06.2017 625772 1000 Теремок (дс 333) 42 ч 0 110 б 1 94 ч 1 87 б 0 144 ч 1 54 б 1 41 ч 1 5 21 22,5 1014

34 34 Качанов Александр 03.2017 568227 1068 Степашка (дс 95) 69 ч 1 79 б 1 18 ч 0 51 б 1 9 ч 0 39 б ½ 40 б 1 4½ 27,5 31 1073

35 23 Дедюкова Ульяна 01.2017 538488 1120 Белочка (црр №16) 152 б 1 133 ч 1 14 б 0 104 ч 1 53 б 1 11 ч ½ 8 б 0 4½ 26 28 1072

36 47 Бедычев Алексей 12.2016 582011 1022 Теремок (дс 333) 129 б 1 14 ч 0 128 б 1 134 ч 1 91 - + 12 б ½ 11 б 0 4½ 25,5 27,5 1093

37 43 Павлов Алексей 01.2017 511810 1043 Личники (дс 165) 55 б 1 98 ч ½ 63 б 1 40 ч 0 101 б 1 44 ч 0 75 б 1 4½ 22,5 25,5 1039

38 142 Терёхина Эмилия 09.2017 625781 1000 Личники (дс 281) 72 ч ½ 100 б 0 78 ч 1 98 б 1 119 ч 1 25 б 0 81 ч 1 4½ 22 24,5 1044

39 110 Митрофанов Михаил 09.2017 617437 1000 Шахматная мафия (дс 435) 85 б 0 122 ч 1 8 б 0 145 ч 1 117 б 1 34 ч ½ 72 б 1 4½ 22 24 1038

40 149 Хребтова Софья 05.2017 605949 1000 Каинские дебюты (ДОУ Орленок) 121 ч 1 29 б 1 12 ч 1 37 б 1 5 ч 0 10 б 0 34 ч 0 4 31,5 34 1104

41-42 35 Парамонов Владимир 03.2017 568241 1066 Личники (дс 165) 32 б 1 93 ч 1 3 б 0 74 ч 1 45 б 1 17 ч 0 33 б 0 4 28,5 31,5 1114

41-42 49 Трусов Дмитрий 07.2017 582047 1019 Совёнок-1(Кольцово) 33 б 1 1 ч 0 102 б 1 63 ч 1 19 б 0 73 ч 1 44 б 0 4 28,5 31,5 1097

43 40 Махотина Полина 12.2016 511825 1059 Юный шахматист (дс 165) 68 ч 1 109 б 1 44 б 0 32 ч 1 26 ч 0 69 б 1 27 ч 0 4 27 30 1054

44 12 3ю Дейч Сергей 11.2017 535379 1209 Мат в три хода (дс 458) 77 ч 1 - - - 43 ч 1 13 б 0 29 ч 0 37 б 1 42 ч 1 4 26 30 1034

45 1 Павликов Александр 08.2017 580358 1422 Ладушки №3 (дс 77) 82 б 1 30 ч 0 50 б 1 72 б 1 41 ч 0 70 б 1 12 ч 0 4 26 29,5 1032

46-47 28 Матвеев Александр 04.2017 573235 1090 Совёнок-1(Кольцово) 128 ч 1 51 б 0 105 ч 1 57 б 1 66 ч 1 7 б 0 28 ч 0 4 26 28 1049

46-47 81 Журавков Андрей 04.2017 575224 1000 Личники (Теремок дс 451) 141 б 1 16 ч 0 93 б 1 20 б 0 71 ч 1 52 ч 1 24 б 0 4 26 28 1050

48 71 Ганджа Демид 06.2017 625736 1000 Белочка (црр №16) 150 ч 1 10 б 0 71 ч 1 12 б 0 146 ч 1 66 б 1 22 ч 0 4 26 27 1068

38 Малышев Савелий 04.2017 575238 1062 Золотой петушок (дс 59) 56 ч 1 96 б 1 22 ч 0 80 б 1 18 ч 0 57 б 1 68 ч 0 4 25,5 28,5 1064

92 Корольченко Иван 10.2017 625754 1000 Личники (Теремок (дс 451) 3 б 0 108 ч 1 45 ч 0 106 б 1 79 ч 1 67 б 1 20 ч 0 4 25,5 28,5 1123

116 Осипенко Павел 07.2017 593558 1000 Личники (дс 165) 101 б 1 46 ч 1 2 б 0 34 ч 0 103 б 1 30 ч 0 94 б 1 4 25,5 28,5 1054

52 136 Слуцкер Семен 05.2017 625777 1000 ЦРР ДС 352 132 ч 1 119 б 1 10 ч 1 23 б 0 20 ч 0 47 б 0 113 ч 1 4 25,5 27,5 1070

53 80 Егоров Алексей 12.2016 625749 1000 Аленушка (дс 14) 65 ч 1 137 б 1 79 ч 1 22 б 0 35 ч 0 96 б 1 25 ч 0 4 25 27 1072

54-55 79 Дьяченко Вероника 02.2018 625743 1000 Белочка (црр №16) 153 б 1 2 ч 0 151 б 1 85 б 1 12 ч 0 33 ч 0 98 б 1 4 24,5 26,5 1052

54-55 126 Проскурякова Полина 11.2016 625769 1000 Степашка (дс 95) 37 ч 0 161 б 1 107 ч 1 30 б 0 90 ч 1 60 б 1 21 ч 0 4 24,5 26,5 1031

56 119 Палецкий Виктор 02.2017 593559 1000 Солнечные смешарики (дс 66) 49 б 0 149 ч 1 126 б 1 8 ч 0 62 б 1 88 ч 1 19 б 0 4 24 25 1041

57 114 Нефедченко Дмитрий 02.2017 546611 1000 Личники (Теремок дс 451) 100 ч 1 67 б 1 17 б 0 46 ч 0 89 б 1 49 ч 0 97 б 1 4 23,5 26,5 1075

58 63 Булгарина Варвара 02.2017 625729 1000 Личники (Солнечный город) 166 - + 25 б 0 66 ч 0 135 ч 1 32 б 0 108 ч 1 129 б 1 4 23 25 1027

59 86 Иванов Степан 01.2018 605976 1000 Каинские дебюты (ДОУ Орленок) 7 ч 0 111 б 1 109 ч 1 21 б 0 147 ч 1 86 б 0 99 ч 1 4 23 24 1061

60-61 37 3ю Зернов Илья 07.2017 573236 1063 Ладушки №1 (дс 77) 73 б 0 131 ч 1 127 б 1 77 ч 1 6 б 0 55 ч 0 92 б 1 4 22 24 1038

60-61 78 Дроздова Ева 04.2017 518783 1000 Теремок-1 (дс 451) 138 ч 1 12 б 0 134 ч 0 140 б 1 80 ч 1 99 б 1 23 ч 0 4 22 24 1044

62 70 Гаврилова Алиса 04.2017 625735 1000 ЦРР ДС 352 142 б 1 24 ч 0 147 б 1 10 б 0 56 ч 0 127 ч 1 93 б 1 4 22 23 1040

63 154 Шахурина Алёна 04.2017 605968 1000 Каинские дебюты (ДОУ Орленок) 161 ч 1 115 б 1 37 ч 0 42 б 0 28 ч 0 126 б 1 90 ч 1 4 21,5 23,5 1017

64 93 Краснов Егор 03.2017 546593 1000 Радость (дс 348) 22 ч 0 162 б 1 7 ч 0 153 б 1 99 ч 0 132 б 1 96 ч 1 4 21 23 1081

65 163 Борисова Анастасия 12.2017 625791 1000 Шахматный путь РЖД (дс 163) 53 б 0 97 ч 0 125 б 1 130 ч 1 95 б 1 74 ч 1 31 б 0 4 20,5 22,5 1010

66 135 Скрипкин Дмитрий 11.2016 625776 1000 ДС 298 117 б 0 95 ч 1 58 б 1 97 ч 1 46 б 0 48 ч 0 146 б 1 4 20,5 22 1019

67 25 Миронова Евгения 03.2017 584233 1113 Сказка (Кольцово) 127 б 1 57 ч 0 77 б 0 128 ч 1 84 б 1 50 ч 0 95 б 1 4 20 22 1000

68 121 Полянских Александр 01.2017 601621 1000 Теремок (дс 333) 43 б 0 - - - 89 б 0 133 ч 1 104 б 1 94 ч 1 49 б 1 4 19,5 23,5 1020

69 115 Одинцов Матвей 08.2017 617438 1000 Личники (Прогимназия 1) 34 б 0 113 ч 1 117 б 0 122 ч 1 118 б 1 43 ч 0 88 б 1 4 19,5 22 1020

70 96 Кузнецова Александра 10.2017 625756 1000 Аленушка (дс 14) 26 б 0 99 ч 0 142 б 1 151 ч 1 136 б 1 45 ч 0 101 б 1 4 19 21 1094

71 141 Таранюк Никита 06.2017 625780 1000 Тигренок (дс 472) 145 б 1 85 ч 0 48 б 0 152 ч 1 47 б 0 120 ч 1 103 б 1 4 18,5 20,5 1016

72 61 Богданова Елена 07.2018 605966 1000 Каинские дебюты (ДОУ Орленок) 38 б ½ 101 ч 1 98 б 1 45 ч 0 27 ч 0 78 б 1 39 ч 0 3½ 24,5 27,5 1070

73 118 Павлова Ева 02.2017 575232 1000 Золотой петушок (дс 59) 60 ч 1 20 б 0 132 ч 1 115 б 1 21 ч 0 42 б 0 76 ч ½ 3½ 24,5 26,5 1046

74 91 Коноплёв Ярослав 12.2017 588854 1000 Улыбка (дс 17) 18 ч 0 140 б 1 153 ч 1 41 б 0 134 - + 65 б 0 79 ч ½ 3½ 22 24 1049

75 95 Кузнецов Максим 10.2017 575236 1000 Степашка (дс 95) 23 ч 0 155 б 1 119 ч ½ 86 б 0 154 - + 83 б 1 37 ч 0 3½ 22 23,5 1050

    49-   

50-   

51   
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76 53 Ким Александр 09.2017 612828 1004 Теремок-2 (дс 451) 147 б 1 6 ч 0 32 б 0 144 ч ½ 120 б ½ 133 ч 1 73 б ½ 3½ 21 22 1038

77-78 94 Кузнецов Костя 09.2017 625755 1000 Шахматный путь РЖД (дс 163) 44 б 0 136 ч 1 67 ч 1 60 б 0 96 ч 0 116 б 1 119 ч ½ 3½ 20,5 22,5 1066

77-78 100 Курбатов Даниил 02.2017 625759 1000 Золотой петушок (дс 59) 17 б 0 83 ч ½ 38 б 0 139 ч 1 130 б 1 72 ч 0 127 б 1 3½ 20,5 22,5 1021

79 151 Хусаинова Полина 07.2017 605320 1000 Сказка (Кольцово) 143 б 1 34 ч 0 53 б 0 120 ч 1 50 б 0 148 ч 1 74 б ½ 3½ 20,5 21,5 1010

80 129 Родина Таисия 03.2017 625771 1000 Солнышко (дс 305) 13 б 0 148 ч 1 145 б 1 49 ч 0 61 б 0 89 ч ½ 138 б 1 3½ 20 21 1012

81 108 Мелентьев Константин09.2017 546582 1000 Тигренок (дс 472) 19 б 0 145 ч 0 139 б ½ 121 ч 1 128 б 1 82 ч 1 38 б 0 3½ 19,5 21,5 1019

82 83 Зенина Полина 12.2017 528647 1000 Совёнок-1(Кольцово) 45 ч 0 154 б 1 96 ч 0 109 б ½ 123 ч 1 81 б 0 125 ч 1 3½ 18 20 1060

83 156 Шестаков Илья 06.2017 625785 1000 Личники (дс 286) 90 ч 0 78 б ½ 160 ч 1 119 б 0 108 б 1 75 ч 0 122 б 1 3½ 18 18 1011

84 112 Молотков Никита 09.2017 619472 1000 Ладушки №1 (дс 77) 21 ч 0 132 б 0 121 ч 1 126 б 1 67 ч 0 145 б ½ 147 ч 1 3½ 17,5 18,5 1028

85 24 Радченко Алёна 12.2017 511815 1115 личники (дс 458) 39 ч 1 71 б 1 1 б 0 54 ч 0 92 б 1 - - - 32 б 0 3 27,5 30,5 1056

86 159 Шпиталев Юрий 01.2017 625787 1000 Солнышко (дс 305) - - - 11 ч 0 133 б 1 75 ч 1 8 б 0 59 ч 1 30 б 0 3 26,5 29,5 1026

87 51 Колмыкова Кира 12.2017 518794 1013 Юный шахматист (дс 165) 108 б 1 4 ч 0 - - - 33 ч 1 16 б 0 129 ч 1 26 б 0 3 26 29 1093

88 50 Гроскрайц Роберт 06.2017 601642 1013 Рокировка! (дс 494) 140 ч 1 5 б 0 123 ч 1 96 б 1 10 ч 0 56 б 0 69 ч 0 3 25,5 27,5 1061

89 58 Бакаева Виктория 04.2017 625726 1000 Ладушки №3 (дс 77) 157 ч 1 18 б 0 68 ч 1 7 б 0 57 ч 0 80 б ½ 121 ч ½ 3 25 27 1082

90 74 Грищенко Дмитрий 08.2017 625745 1000 Аленушка (дс 14) 83 б 1 17 ч 0 112 б 1 24 ч 0 55 б 0 141 ч 1 63 б 0 3 24,5 26,5 1042

91 16 Веселков Егор 02.2017 568220 1151 Личники (дс 66) 105 ч 1 94 б 1 30 ч 1 1 ч 0 36 - - - - - - - - 3 24 27 1092

92 102 Кутовая Светлана 09.2017 625761 1000 Аленка (дс 14) 10 ч 0 138 б 1 100 ч 1 29 б 0 85 ч 0 144 б 1 60 ч 0 3 23,5 25 1063

93 138 Соломатин Клим 12.2016 625779 1000 Теремок-2 (дс 451) 116 ч 1 41 б 0 47 ч 0 107 б 1 109 ч 1 28 б 0 62 ч 0 3 23 26 1009

94 68 Воропаев Богдан 11.2016 625733 1000 ДС 298 99 б 1 91 ч 0 33 б 0 136 ч 1 151 - + 68 б 0 51 ч 0 3 23 25 1025

95 97 Кукарцев Пётр 06.2017 625757 1000 Личники (дс 53) 25 ч 0 66 б 0 150 ч 1 112 б 1 65 ч 0 118 б 1 67 ч 0 3 22,5 23,5 1040

96 155 Шевченко Демид 12.2016 625784 1000 личники (дс 494) 113 б 1 49 ч 0 82 б 1 88 ч 0 77 б 1 53 ч 0 64 б 0 3 22 25 1011

97-98 44 Кайлубаева Дарина 07.2017 601608 1040 Теремок (дс 333) 154 ч 1 65 б 1 23 ч 0 66 б 0 105 ч 0 125 б 1 57 ч 0 3 22 24 1026

97-98 166 Роман Артемий 12.2016 601607 1000 Шахматный путь РЖД (дс 163) - - 1 37 б ½ 72 ч 0 38 ч 0 137 б 1 119 б ½ 54 ч 0 3 22 24 1020

99 148 Хлебников Константин 01.2018 625783 1000 Личники (Земляничка (дс 8)) 94 ч 0 70 б 1 104 ч 0 149 б 1 64 б 1 61 ч 0 59 б 0 3 22 23 1000

100 33 Невежин Степан 02.2017 575235 1070 Ладушки №2 (дс 77) 57 б 0 38 ч 1 92 б 0 102 ч 1 127 б 1 32 ч 0 - - - 3 21,5 24,5 1000

101-102 36 Зиберт Амир 01.2017 546612 1065 Теремок-1 (дс 451) 51 ч 0 72 б 0 137 ч 1 123 б 1 37 ч 0 104 б 1 70 ч 0 3 21,5 23,5 1006

101-102 111 Мишина Василиса 05.2017 546575 1000 Улыбка (дс 17) 8 б 0 139 ч 1 42 ч 0 100 б 0 126 ч 1 109 б ½ 111 ч ½ 3 21,5 23,5 1024

103 67 Волосников Константин02.2018 625732 1000 ЦРР ДС 352 155 ч 1 23 б 0 157 ч 1 25 б 0 51 ч 0 147 б 1 71 ч 0 3 21,5 22,5 1049

104 77 Джураев Арзулло 11.2017 625748 1000 Степашка (дс 95) 159 б 1 19 ч 0 99 б 1 35 б 0 68 ч 0 101 ч 0 136 б 1 3 21,5 21,5 1045

105 98 Куликова Ольга 05.2017 625758 1000 Рокировка! (дс 494) 91 б 0 142 ч 1 46 б 0 138 ч 1 97 б 1 24 ч 0 110 б 0 3 21 23 1061

106 124 Прокопишина Оксана 02.2018 625768 1000 Солнечные смешарики (дс 66) 11 б 0 125 ч 0 148 б 1 50 ч 0 145 - + 107 б 1 115 ч 0 3 20,5 21,5 1017

107 59 Белозерова Кира 02.2017 575225 1000 Личники (Прогимназия 1) 135 б 1 3 ч 0 55 б 0 93 ч 0 159 б 1 106 ч 0 117 б 1 3 20,5 20,5 1032

108 132 Сафронов Иван 12.2016 625774 1000 Солнечные смешарики (дс 66) 87 ч 0 50 б 0 124 ч 1 116 б 1 83 ч 0 58 б 0 132 ч 1 3 20 22 1002

109 157 Шикунов Александр 11.2016 625786 1000 Личники (дс 234) 149 б 1 43 ч 0 59 б 0 82 ч ½ 93 б 0 102 ч ½ 131 б 1 3 19,5 20,5 1008

110 88 Ильиных Ксения 08.2017 625752 1000 Личники (Тигренок (дс 472)) 4 б 0 33 ч 0 159 б 1 141 ч 0 158 - + - - - 105 ч 1 3 19 22 1056

111 127 Раздобреев Артём 07.2017 625770 1000 личники (дс 14) 30 б 0 59 ч 0 143 б 1 - - - 122 б ½ 131 ч 1 102 б ½ 3 18,5 21,5 1005

112 134 Симоненко Егор 10.2016 625740 1000 Юные шахматисты (дс Светлячок)(Колывань)163 - + 21 б 0 90 ч 0 95 ч 0 133 б 0 130 ч 1 128 б 1 3 18,5 20,5 1014

113 73 Горева Виктория 06.2017 625744 1000 Ладушки №3 (дс 77) 96 ч 0 69 б 0 140 ч 0 155 б 1 153 - + 138 ч 1 52 б 0 3 18 19,5 1000

114 90 Киселев Богдан 07.2017 625738 1000 Юные шахматисты (дс Светлячок)(Колывань)6 б 0 147 ч 0 136 б 0 142 ч 0 152 - + 155 - + 137 б 1 3 18 19 1054

115 41 Балакин Иван 02.2017 546579 1057 Радость (дс 348) 137 б 1 63 ч 0 130 б 1 73 ч 0 - - - - - - 106 б 1 3 17,5 20,5 1000

116 57 Аслонов Амир 05.2017 625725 1000 Личники (дс 85) 93 б 0 - - - 131 б 1 108 ч 0 135 б 1 77 ч 0 141 б 1 3 15,5 18,5 1000

117 54 Рагимова Виктория 05.2017 582000 1001 Ладушки №2 (дс 77) 66 ч 1 9 б 0 69 ч 1 27 б 0 39 ч 0 146 б ½ 107 ч 0 2½ 26,5 28 1040

118 66 Водянникова Полина 01.2017 625731 1000 Шахматный путь РЖД (дс 163) 136 б 1 26 ч 0 144 б 1 9 б 0 69 ч 0 95 ч 0 123 б ½ 2½ 22,5 24 1064
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119 31 Бочаров Артур 11.2017 601620 1075 Шахматная мафия (дс 435) - - - 52 ч 0 75 б ½ 83 ч 1 38 б 0 98 ч ½ 77 б ½ 2½ 22 24,5 1000

120 105 Лысков Максим 05.2017 625763 1000 личники (дс 14) 16 б 0 159 ч 1 29 ч 0 79 б 0 76 ч ½ 71 б 0 149 ч 1 2½ 22 22 1024

121 64 Бушмакин Павел 10.2017 625730 1000 личники (дс 74) 40 б 0 32 ч 0 84 б 0 81 б 0 160 ч 1 135 ч 1 89 б ½ 2½ 21 21 1000

122 62 Бойко Ярослав 06.2017 625728 1000 Аленка (дс 14) 134 ч 0 39 б 0 154 ч 1 69 б 0 111 ч ½ 140 б 1 83 ч 0 2½ 20 22 1000

123 113 Мост Константин 03.2017 568226 1000 Личники (дс 66) 15 б 0 143 ч 1 88 б 0 101 ч 0 82 б 0 159 ч 1 118 ч ½ 2½ 19 19 1022

124 84 Зомберг Анастасия 08.2017 625750 1000 Ладушки №1 (дс 77) 14 б 0 144 ч 0 108 б 0 137 ч 0 148 б 1 142 ч 1 139 б ½ 2½ 15,5 16,5 1054

125 87 Игнатов Максим 11.2016 601609 1000 Личники (дс 330) 5 ч 0 106 б 1 65 ч 0 129 б 0 157 - + 97 ч 0 82 б 0 2 21,5 23,5 1057

126 56 Авхимович Данила 02.2017 625724 1000 Личники (дс 234) 165 - + 22 б 0 56 ч 0 84 ч 0 102 б 0 63 ч 0 159 б 1 2 21,5 21,5 1037

127-128 104 Лысенко Кирилл 03.2017 625762 1000 Личники (дс 346) 67 ч 0 150 б 1 60 ч 0 157 б 1 100 ч 0 62 б 0 78 ч 0 2 21 22 1035

127-128 107 Макаров Никита 10.2017 625764 1000 личники (дс 14) 46 б 0 141 ч 1 36 ч 0 67 б 0 81 ч 0 150 б 1 112 ч 0 2 21 22 1032

129 128 Райхман Андрей 12.2016 625807 1000 Аленка (дс 14) 36 ч 0 28 б 0 161 - + 125 ч 1 - - - 87 б 0 58 ч 0 2 20,5 22,5 1007

130 106 Макаров Артём 02.2017 625739 1000 Личники (ДС 4)(Колывань) 20 ч 0 158 б 1 115 ч 0 65 б 0 78 ч 0 112 б 0 150 ч 1 2 20,5 21,5 1023

131 109 Мешканцова Есения 12.2016 625765 1000 ДС 298 12 ч 0 60 б 0 116 ч 0 160 б 1 140 ч 1 111 б 0 109 ч 0 2 20,5 20,5 1027

55 Хаваев Михаил 08.2017 625799 1000 личники (дс 14) 52 б 0 84 ч 1 73 б 0 - - - 141 б 1 64 ч 0 108 б 0 2 20 22 1000

82 Здоровец Полина 12.2017 601606 1000 Личники (Теремок дс 451) 158 ч 1 35 б 0 86 ч 0 68 б 0 112 ч 1 76 б 0 - - - 2 20 22 1021

143 Тернова Кира 09.2017 601617 1000 Личники (дс Радуга, Колывань) 122 б 1 15 ч 0 61 б 1 36 б 0 74 - - - - - - - - 2 20 22 1024

135 140 Старусева Мария 08.2017 625741 1000 Юные шахматисты (дс Светлячок)(Колывань)107 ч 0 156 б 1 28 ч 0 58 б 0 116 ч 0 121 б 0 144 ч 1 2 19,5 21 1000

136 145 Усиков Тимофей 02.2017 601610 1000 Личники (дс 330) 118 ч 0 77 б 0 114 ч 1 94 б 0 70 ч 0 149 б 1 104 ч 0 2 19 20 1000

137 122 Портнов Глеб 10.2017 625766 1000 Личники (ДС 298) 115 ч 0 53 ч 0 101 б 0 124 б 1 98 ч 0 143 б 1 114 ч 0 2 18,5 20,5 1017

138 161 Щемелева Ирина 05.2017 625789 1000 Личники (Кл. гимназия 17) 61 б 0 92 ч 0 - - 1 105 б 0 149 ч 1 113 б 0 80 ч 0 2 18,5 19,5 1000

139 65 Васильев Михаил 05.2017 625801 1000 личники (дс 14) 27 ч 0 102 б 0 81 ч ½ 78 б 0 150 ч 0 160 б 1 124 ч ½ 2 18,5 18,5 1000

140 131 Рябинин Богдан 12.2017 625773 1000 Личники (дс 234) 88 б 0 74 ч 0 113 б 1 61 ч 0 131 б 0 122 ч 0 - - 1 2 18 20 1002

141 164 Волков Давид 12.2017 625792 1000 Шахматный путь РЖД (дс 163) 47 ч 0 128 б 0 156 ч 1 110 б 1 132 ч 0 90 б 0 116 ч 0 2 17 19 1000

142 152 Черкалин Данила 11.2017 582051 1000 личники (дс 398) 62 ч 0 105 б 0 70 ч 0 114 б 1 - - - 124 б 0 160 ч 1 2 16,5 18,5 1000

143 69 Воротникова Алиса 09.2018 625734 1000 Шахматная мафия (дс 435) 79 ч 0 123 б 0 111 ч 0 154 б 0 156 - + 137 ч 0 148 б 1 2 15 16 1000

144 125 Прокошин Макар 11.2016 601624 1000 Личники (дс 330) 31 ч 0 124 б 1 118 ч 0 76 б ½ 33 б 0 92 ч 0 135 б 0 1½ 21,5 23,5 1005

145-146 60 Бесперстов Александр 04.2017 625727 1000 личники (дс 14) 71 ч 0 81 б 1 80 ч 0 39 б 0 106 - - 84 ч ½ - - - 1½ 20,5 22 1000

145-146 120 Пелевин Елисей 06.2017 601639 1000 Личники (дс 165) 29 ч 0 160 б 1 - - - 31 б 0 48 б 0 117 ч ½ 66 ч 0 1½ 20,5 22 1016

147 133 Сердега Филипп 05.2017 625775 1000 Личники (ДС 435) 76 ч 0 114 б 1 62 ч 0 - - - 59 б 0 103 ч 0 84 б 0 1 21 22 1001

148 89 Капустян Алексей 02.2017 625753 1000 Личники (Кл. гимназия 17) 9 ч 0 80 б 0 106 ч 0 150 б 1 124 ч 0 79 б 0 143 ч 0 1 20,5 21,5 1040

149 75 Делев Александр 04.2019 625746 1000 Белочка - 1 (дскв) 109 ч 0 56 б 0 162 - + 99 ч 0 138 б 0 136 ч 0 120 б 0 1 16,5 17,5 1000

150-151 153 Чувакина София 03.2017 625742 1000 Юные шахматисты (дс Светлячок)(Колывань)48 б 0 127 ч 0 95 б 0 148 ч 0 139 б 1 128 ч 0 130 б 0 1 15 16 1000

150-151 158 Шинтяпин Арсений 04.2017 601626 1000 Личники (дс 165) 160 ч 1 31 б 0 54 ч 0 70 б 0 94 - - - - - - - - 1 15 16 1008

152-153 103 Лаухин Сергей 03.2017 625803 1000 личники (дс 14) 35 ч 0 157 б 0 158 ч 1 71 б 0 114 - - - - - - - - 1 14,5 15,5 1030

152-153 162 Яковлев Семен 11.2017 625790 1000 личники (дс 14) 54 ч 0 - - 1 74 б 0 64 ч 0 113 - - - - - - - - 1 14,5 15,5 1000

154 123 Почетовский Максим 06.2017 625767 1000 Личники (дс 234) 97 б 0 82 ч 0 122 б 0 143 ч 1 75 - - - - - - - - 1 13 14 1010

155 147 Харченко Лада 03.2017 601633 1000 Личники 103 б 0 75 ч 0 - - - 113 ч 0 - - 1 114 - - - - - 1 12,5 13,5 1000

156-157 101 Куртуков Назар 12.2017 625760 1000 Личники (дс 234) 2 б 0 135 ч 0 141 б 0 159 ч 1 143 - - - - - - - - 1 12 13 1031

156-157 139 Сорокин Илья 11.2016 546498 1000 Степашка (дс 95) 89 б 0 152 ч 1 103 б 0 127 ч 0 125 - - - - - - - - 1 12 13 1000

158 165 Малахова Мария 04.2017 625793 1000 Белочка - 1 (дскв) 133 б 0 130 ч 0 152 б 0 - - 1 110 - - - - - - - - 1 9,5 10,5 1000

159 160 Шутко Евгения 06.2017 625788 1000 Белочка - 1 (дскв) 104 ч 0 120 б 0 110 ч 0 156 б 0 107 ч 0 123 б 0 126 ч 0 0 16 18 1000

160 76 Делева Ксения 11.2016 625747 1000 Белочка - 1 (дскв) 151 б 0 146 ч 0 83 б 0 131 ч 0 121 б 0 139 ч 0 142 б 0 0 14 15,5 1000

161 72 Глотов Михаил 11.2016 625737 1000 Личники (дс Радуга, Колывань) 63 б 0 55 ч 0 129 - - - - - - - - - - - - - - 0 8 8 1000

132-   

133-   

134



Место Ст.№ Зв/р Фамилия Имя Д.Р. код ФШР Нрейт Команда Очки УсБ. Бух. Ср.Нр
1 4 3ю Говорков Егор 06.2017 584229 1338 Сказка (Кольцово) 28 ч 1 42 б 1 85 ч 1 91 б 1 23 ч 1 3 б 1 5 ч 1 7 30 33 1142

Личный зачёт, турнир B

1.Тур 2.Тур 3.Тур 4.Тур 5.Тур 6.Тур 7.Тур

162 144 Торопова Дана 06.2017 625782 1000 Личники (Земляничка (дс 8)) - - - 64 ч 0 149 - - - - - - - - - - - - - - 0 4 4 1000

163-166 52 Малахов Михаил 06.2017 601636 1006 Личники (Теремок дс 451) 112 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 0

163-166 99 Куратова Кристина 03.2017 593546 1000 Личники (Дс 465 Золушка) 24 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 0

163-166 137 Слюсарь Екатерина 01.2017 625778 1000 Теремок-2 (дс 451) 126 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 0

163-166 146 Хайко Варвара 01.2017 575234 1000 Ладушки №2 (дс 77) 58 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 0

Главный судья Е.В. Мезенцева (1К)

Главный секретарь Н.Ю. Борцов (1К)



Место Ст№ Д Команда/участники ID ФШР Нрейт Г/р Зв/р Очки Бух.
1 Лёвушка (дс Кольцово) 18 96

10 1 Немчанинов Илья 546584 122606.07.2017 6 33,5

5 2 Рогова Юлия 360899 129908.02.2017 3ю 6 31

8 3 Марченко Екатерина 503934 126829.06.2017 3ю 6 31,5

2 Мат в три хода (дс 458) (Новосибирск) 15 91

32 1 Косарева Маргарита 518797 107421.01.2017 5 33,5

15 2 Жданов Роман 511812 116402.11.2017 3ю 5 29

12 3 Дейч Сергей 535379 120907.11.2017 3ю 5 28,5

3 Совёнок-1 (дс Кольцово) 14,5 80

7 1 Трухин Данил 573234 127827.04.2017 3ю 6 26,5

2 2 Чернышев Андрей 503939 138120.06.2017 5 33,5

83 3 Зенина Полина 528647 100004.12.2017 3,5 20

4 Сказка (дс Кольцово) 14,5 77,5

4 1 Говорков Егор 584229 133812.06.2017 3ю 7 34

25 2 Миронова Евгения 584233 111323.03.2017 4 22

151 3 Хусаинова Полина 605320 100010.07.2017 3,5 21,5

5 Каинские дебюты (ДОУ Орленок) (Куйбышев) 14 93,5

6 1 Шихалёв Константин 454815 128215.03.2017 6 33,5

149 2 Хребтова Софья 605949 100024.05.2017 4 34

86 3 Иванов Степан 605976 100030.01.2018 4 26

6 ЦРР (ДС 352) (Новосибирск) 14 86

26 1 Чепурная Ксения 535405 110229.04.2017 5 32,5

117 2 Павленко Алексей 576531 100009.05.2017 5 25

136 3 Слуцкер Семен 625777 100008.05.2017 4 28,5

7 Юный шахматист (дс 165) (Новосибирск) 13 92,5

17 1 Пичкуров Александр 593562 114930.07.2017 5 29,5

40 2 Махотина Полина 511825 105911.12.2016 4 32

51 3 Колмыкова Кира 518794 101319.12.2017 4 31

8 Теремок-1 (дс 451) (Новосибирск) 13 80,5

22 1 Павленко Александр 535399 112522.08.2017 6 33

78 2 Дроздова Ева 518783 100011.04.2017 4 24

36 3 Зиберт Амир 546612 106504.01.2017 3 23,5

Региональный фестиваль по быстрым шахматам                                                                                                       
среди команд дошкольных общеобразовательных организаций

(№ КП НСО 01-0197) 
Россия, Новосибирская область, г. Новосибирск, 17–20 мая 2024 года

ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА
Командный зачёт, турнир B



Место Ст№ Д Команда/участники ID ФШР Нрейт Г/р Зв/р Очки Бух.
Командный зачёт, турнир B

9 Радость (дс 348) (Новосибирск) 13 80

48 1 Хабибулина Надежда 546580 102018.04.2017 3ю 5 36,5

93 2 Краснов Егор 546593 100010.03.2017 4 23

41 3 Балакин Иван 546579 105702.02.2017 4 20,5

10 Теремок (дс 333) (Новосибирск) 13 77

11 1 Железный Ярослав 601603 122108.07.2017 5 29

130 2 Русин Александр 625772 100016.06.2017 5 24

44 3 Кайлубаева Дарина 601608 104008.07.2017 3 24

11 Белочка (МАДОУ ЦРР №16) (Бердск) 12,5 84

23 1 Дедюкова Ульяна 538488 112013.01.2017 4,5 28,5

71 2 Ганджа Демид 625736 100021.06.2017 4 28

79 3 Дьяченко Вероника 625743 100020.02.2018 4 27,5

12 Солнышко (дс 305) (Новосибирск) 12,5 75,5

45 1 Родиков Ярослав 470237 103202.12.2016 5 25

129 2 Шпиталев Юрий 625771 100014.03.2017 4 29

159 3 Родина Таисия 625787 100011.01.2017 3,5 21,5

13 Шахматный путь РЖД (дс 163) (Новосибирск) 12,5 75

39 1 Болотина Мария 546570 106100.00.2017 5 28

163 2 Борисова Анастасия 625791 100017.12.2017 4 22,5

94 3 Кузнецов Костя 625755 100029.09.2017 3,5 24,5

14 «Тигренок» (дс 472) (Новосибирск) 12,5 73,5

27 1 Горбатых Алиса 518781 110109.07.2017 5 29,5

141 2 Таранюк Никита 625780 100027.06.2017 4 22

108 3 Мелентьев Константин 546582 100024.09.2017 3,5 22

15 Степашка (дс 95) (Новосибирск) 12 83

34 1 Качанов Александр 568227 106806.03.2017 4,5 31

126 2 Проскурякова Полина 625769 100011.11.2016 4 26,5

95 3 Кузнецов Максим 575236 100020.10.2017 3,5 25,5

16 Улыбка (дс 17) (Новосибирск) 11,5 77

29 1 Молеганов Константин 593644 108112.05.2017 5 30

91 2 Коноплёв Ярослав 588854 100005.12.2017 3,5 24

111 3 Мишина Василиса 546575 100004.05.2017 3 23

17 Золотой петушок (дс 59) (Новосибирск) 11 79,5

38 1 Малышев Савелий 575238 106228.04.2017 4 29,5

118 2 Павлова Ева 575232 100014.02.2017 3,5 27,5

100 3 Курбатов Даниил 625759 100023.02.2017 3,5 22,5

18 Рокировка! (дс 494) (Новосибирск) 11 79

150 1 Хромов Георгий 568228 100030.08.2017 5 28



Место Ст№ Д Команда/участники ID ФШР Нрейт Г/р Зв/р Очки Бух.
Командный зачёт, турнир B

50 2 Гроскрайц Роберт 601642 101312.06.2017 3 27,5

98 3 Куликова Ольга 625758 100030.05.2017 3 23,5

19 Аленушка (дс 14) (Новосибирск) 11 74,5

80 1 Егоров Алексей 625749 100007.12.2016 4 27

96 2 Кузнецова Александра 625756 100023.10.2017 4 21

74 3 Грищенко Дмитрий 625745 100010.08.2017 3 26,5

20 Ладушки №2 (дс 77) (Новосибирск) 10,5 82,5

46 1 Метальников Семен 581997 103025.01.2017 5 28

33 2 Невежин Степан 575235 107008.02.2017 3 25,5

54 3 Рагимова Виктория 582000 100113.05.2017 2,5 29

21 Ладушки №3 (дс 77) (Новосибирск) 10 77

1 1 Павликов Александр 580358 142228.08.2017 4 29,5

58 2 Бакаева Виктория 625726 100028.04.2017 3 28

73 3 Горева Виктория 625744 100006.06.2017 3 19,5

22 Солнечные смешарики (дс 66) (Новосибирск) 10 70,5

119 1 Палецкий Виктор 593559 100007.02.2017 4 25

124 2 Прокопишина Оксана 625768 100020.02.2018 3 22,5

132 3 Сафронов Иван 625774 100019.12.2016 3 23

23 Шахматная мафия (дс 435) (Новосибирск) 10 67,5

110 1 Митрофанов Михаил 617437 100004.09.2017 4,5 25,5

31 2 Бочаров Артур 601620 107528.11.2017 3,5 26

69 3 Воротникова Алиса 625734 100022.09.2018 2 16

24 Ладушки №1 (дс 77) (Новосибирск) 10 60,5

37 1 Зернов Илья 573236 106306.07.2017 3ю 4 24

112 2 Молотков Никита 619472 100027.09.2017 3,5 20

84 3 Зомберг Анастасия 625750 100021.08.2017 2,5 16,5

25 ДС 298 (Новосибирск) 9 69,5

135 1 Скрипкин Дмитрий 625776 100003.11.2016 4 23

68 2 Воропаев Богдан 625733 100014.11.2016 3 26

109 3 Мешканцова Есения 625765 100029.12.2016 2 20,5

26 Аленка (дс 14) (Новосибирск) 8,5 72

102 1 Кутовая Светлана 625761 100003.09.2017 3 25,5

62 2 Райxман Андрей 625728 100008.06.2017 3 24,5

128 3 Бойко Ярослав 625807 100012.12.2016 2,5 22

27 Юные шахматисты (дс Светлячок) (Колывань) 8 62

134 1 Симоненко Егор 625740 100022.10.2016 3 21

90 2 Киселев Богдан 625738 100023.07.2017 3 20

140 3 Старусева Мария 625741 100005.08.2017 2 21



Место Ст№ Д Команда/участники ID ФШР Нрейт Г/р Зв/р Очки Бух.
Командный зачёт, турнир B

28 Теремок-2 (дс 451) (Новосибирск) 6,5 49,5

53 1 Ким Александр 612828 100425.09.2017 3,5 23,5

138 2 Соломатин Клим 625779 100030.12.2016 3 26

137 3 Слюсарь Екатерина 625778 100028.01.2017 0 0

29 Белочка - 1 (дскв) (Новосибирск) 2 47

75 1 Делев Александр 625746 100002.04.2019 1 17,5

165 2 Малахова Мария 625793 100014.04.2017 1 11

160 3 Шутко Евгения 625788 100029.06.2017 0 18,5

Главный судья      Е.В. Мезенцева (1К)

Главный секретарь      Н.Ю. Борцов (1К)


